
UCHWAŁA NR LXVI/847/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 
w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 447 z późn. zm.) oraz Uchwały 
nr LII/685/2022 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024, na wniosek Burmistrza Miasta Czeladź: 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 r. 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Marcin Gadecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E83078-85F8-404B-87D5-2787C4E42770. Podpisany Strona 1



Sprawozdanie z realizacji

Gminnego Programu Wspierania

Rodziny w 2022 roku.

Czeladź, marzec 2023r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E83078-85F8-404B-87D5-2787C4E42770. Podpisany Strona 1



1) Wdrażanie i rozwój asystentury rodzinnej. 

Cel: Wspiercie  rodzin  przeżywających  trudności  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo  –

wychowawczej  oraz  stworzenie  możliwosci  powrotu  dziecka  umieszczonego  w  pieczy

zastępczej  do  rodziny  biologicznej  poprzez  wspieranie  rodziny  w  jej  prawidłowym

funkcjonowaniu,  zabezpieczenie  potrzeb  bytowych  dzieci  i  rodzin,  poprawa

funkcjonowania  rodziny  w  sferze  socjalno-bytowej,  podnoszenie  umiejętności  i

kompetencji wychowawczych rodziców, zapewnienie infrastruktury i dostępności usług w

zakresie opieki i poradnictwa specjalistycznego. 

W strukturach MOPS w roku 2022 zatrudnionych było 4 asystentów rodziny, 2 asystentów

w wymierze pełnego etatu i dwóch w wymiarze 1/2 etatu. 

W 2022 roku współpracę z asystentami podjęło łącznie 47 rodzin.

Do głównych zadań asystenta rodziny należało:

 opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną;

 prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną;

 udzielanie  pomocy  rodzinom  w  poprawie  ich  sytuacji  życiowej  i  w  zdobywaniu

umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego;

 udzielanie  pomocy  rodzinom  w  podnoszeniu  umiejętności  i  kompetencji

wychowawczych rodziców;

 udzielanie  pomocy  rodzinom  w  rozwiązywaniu  problemów  socjalnych,

psychologicznych, wychowawczych;

 motywowanie  członków  rodziny  do  podnoszenia  kwalifikacji  zawodowych  oraz

pomoc  

w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymaniu pracy zarobkowej;

 prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci;

 dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny (nie rzadziej, niż co pół roku);

 monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną;

 sporządzanie na wniosek sądu opinii o rodzinie i jej członkach;

 współpraca z podmiotami działającymi na rzecz rodziny;

 podejmowanie  działań  interwencyjnych  i  zaradczych  w  sytuacji  zagrożenia

bezpieczeństwa dzieci i rodziny.

Poniższa tabela przedstawia wybrane zagadnienia dotyczące asystenta rodziny za rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E83078-85F8-404B-87D5-2787C4E42770. Podpisany Strona 2



2022.

Liczba rodzin, które 

korzystały z usług asystenta 

rodziny.

Ogółem 47

W
 ty

m
 

Zobowiązane przez Sąd 3

Liczba rodzin, z którymi 

asystent rodziny zakończył 

współpracę.

Ogółem 11

W
 ty

m

Ze względu na osiągnięte cele 5

Ze względu na zmianę metod pracy 1

Ze względu na zaprzestanie 

współpracy przez rodzinę
4

Ze względu na brak efektów 1

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań asystentów rodziny za rok 2022.

Asystenci rodziny w roku 2022 w zależności od potrzeb uczestniczyli w spotkaniach

omawiających  pracę  z  rodziną  oraz  w  posiedzeniach  Grup  Roboczych  związanych  z

problematyką przemocy w rodzinie. W skład zespołów i Grup Roboczych oprócz asystenta

rodziny wchodził pracownik socjalny, kurator społeczny lub zawodowy, pedagog szkolny,

policjant/dzielnicowy.

Celem pracy asystentów w ramach współpracy z rodzinami było zminimalizowanie

obszarów dysfunkcji, zredukowanie niewydolności rodzin we wcześniej zdiagnozowanych

sferach życia, w takim stopniu, by przygotować rodziny do rozwiązywania problemów we

własnym zakresie lub przy niewielkim wsparciu ze strony pracowników różnych instytucji.

Innymi  słowy,  celem wielopłaszczyznowych strategii  podejmowanych przez asystentów

rodzin  było  wzmocnienie  kompetencji  rodzin,  tak  by  podejmowały  samodzielne  próby

radzenia sobie z różnymi trudnymi sytuacjami życiowymi.

W  obszarze  problemów  opiekuńczo  -  wychowawczych  podjęte  działania

zorientowane  były  na:  pomoc  dzieciom  w  odrabianiu  lekcji,  edukację  w  zakresie

organizowania  dzieciom  czasu  wolnego,  modelowanie  sytuacji  wychowawczych,

prowadzenie  zabaw edukacyjnych itp.  Deficyty  w obszarze prawidłowego prowadzenia

gospodarstwa domowego  były uzupełniane poprzez trening gospodarowania budżetem,

umiejętności sprzątania, dbania o dom i higienę. Asystenci pomagali rodzinom również w

sprawach formalno-prawnych np. poprzez towarzyszenie w sądzie, w uregulowaniu spraw

urzędowych, w przygotowaniu i wypełnieniu pism urzędowych itp.  asystenci angażowali

się  również  w  działania  miające  na  celu  poprawę  sytuacji  zdrowotnej  rodzin  poprzez

edukację  zdrowotną,  motywowanie  do  podjęcia  leczenia,  w  tym  umawianie  wizyt

lekarskich oraz towarzyszenie rodzinom podczas badań/konsultacji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E83078-85F8-404B-87D5-2787C4E42770. Podpisany Strona 3



2)Wspieranie rodzin doświadczających przemocy w rodzinie.

Zespół  Interdyscyplinarny  ds.  Rozwiązywania  Przemocy  w Rodzinie  -  to  zespół

osób delegowanych ze środowisk profesjonalnych do koordynacji, standaryzacji, analiz i

rozwiązywania  lokalnych  problemów  przemocy  w  rodzinie.  Zespół  Interdyscyplinarny

stanowią przedstawiciele służb miejskich, instytucji i organizacji działających w obszarze

wsparcia  społecznego.  Działania  Zespołu  zmierzają  do  poprawy  sposobów  udzielania

pomocy  osobom  doświadczającym  przemocy  i  ich  najbliższemu  otoczeniu  poprzez

kreowanie  lokalnej  polityki  wobec  problemu,  a  także  wypracowywanie  procedur  oraz

standardów.

Procedura „Niebieskie Karty” -  to procedura stosowana przez Policję, Miejski Ośrodek

Pomocy Społecznej (MOPS), Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

służbę  zdrowia,oświatę  w  celu  lepszej  ochrony  osób,  które  stały  się  ofiarą  przemocy

domowej.  Wszczęcie  procedury  następuje  poprzez  wypełnienie  formularza  „Niebieska

Karta - A”.

Działalność w 2022 roku Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania

Przemocy w Rodzinie:

• odbyły się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego,

• wszczęto 69 procedur Niebieskie Karty, odbyło się 228 posiedzeń grup roboczych,

499 osób zostało objętych pomocą  grup roboczych,

• liczba  osób  dotkniętych   przemocą  w  rodzinie  objętych  pomocą  w  formie

poradnictwa:  93  osób  (w  tym  poradnictwo  prawne:  71 osób,  poradnictwo

psychologiczne: 64 osoby, poradnictwo socjalne: 12 osób),

• liczba  sporządzonych  formularzy  "Niebieskich  Kart  -  A"  przez  pracowników

socjalnych wszczynających procedurę: 24

• liczba sporządzonych formularzy "Niebieskich Kart  -  C"  przez członków zespołu

interdyscyplinarnego / grupy robocze: 20

• liczba sporządzonych formularzy "Niebieskich Kart  -  D"  przez członków zespołu

interdyscyplinarnego / grupy robocze: 42

• liczba rodzin objętych procedurą "Niebieskie Karty":  106

• liczba  zakończonych  procedur  "Niebieskie  Karty",  na  skutek   ustania  przemocy

w rodzinie i  uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania

przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu  indywidualnego planu pomocy: 53

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E83078-85F8-404B-87D5-2787C4E42770. Podpisany Strona 4



3) Program Pomocy dla Rodzin Wielodzietnych „Rodzinka 2 +”, przyjęty Uchwałą Nr

Nr XI/175/2015 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 28 maja 2015 r. Program ten jest jednym

z elementów polityki prorodzinnej prowadzonej przez Miasto Czeladź. Wdrożenie go daje

możliwość  wsparcia  czeladzkich  rodzin,  również  przez  lokalnych  przedsiębiorców.

Uruchomienie Programu tworzy podwaliny dla szeregu innych przedsięwzięć gminnych,

których odbiorcami będą czeladzkie rodziny.

Ilość wydanych kart Rodzinka 2+ w 2022r -  26 szt.

4) Placówka Wsparcia Dziennego „Planeta Saturn”

Placówka prowadzona jest w formie opiekuńczej zapewniała dzieciom i młodzieży

wychowanie,  pomoc w nauce,  organizacje czasu  wolnego,  zabawę,  zajęcia  sportowe,

rozwój zainteresowań oraz kompetencji kluczowych (zajęcia z języka polskiego 198h oraz

robotyki 60h). Dzieci miały zapewniony codziennie podwieczorek. Zajęcia odbywały się od

poniedziałku do piątku w godzinach popołudniowych przez 4 godziny dziennie od 13.00 do

17.00, w okresie ferii i wakacje od 10:00 do 14:00, z uwzględnieniem aktualnych potrzeb

podopiecznych i ich rodziców oraz możliwości organizacyjnych Placówki. W ciągu całego

roku w zajęciach uczestniczyło łącznie 30 dzieci. 

Kadra  Placówki  zapewniała  dzieciom  wsparcie,  gry  zabawowe  z  elementami

edukacji  z  uwzględnieniem  indywidualnych  potrzeb  dzieci.  Zostały  przeprowadzone

również  warsztaty  plastyczne  i  rękodzieła  z  elementami  scrapbookingu,  warsztaty  na

temat ekologii, bezpieczeństwa w Sieci oraz zajęcia dotyczące Świąt Wielkanocnych.

W ramach działań w Placówce Wsparcia Dziennego „Planeta Saturn” zrealizował

zajęcia profilaktyczno-edukacyjne pt. „Sieciaki – poznaj bezpieczny internet”, „Zdrowie, a

Ty”, „Wiem, czuję, pomagam” w łącznym wymiarze 40 godzin.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E83078-85F8-404B-87D5-2787C4E42770. Podpisany Strona 5



W okresie od 14.02.2022 do 25.02.2022 r.  Placówka Wsparcia Dziennego „Planeta

Saturn”  w  ramach  akcji  „Ferie  w  mieście  2022”  realizowała  zajęcia  dla  dzieci

uczestniczącym  w  zajęciach  Placówki  w  sposób  ciągły. Zgodnie  z  wcześniej

przygotowanym  harmonogramem  w  ramach  działań  Placówki  podczas  ferii

przeprowadzono  m.in.:  zajęcia  sportowe,  zajęcia  animacyjne  tj.  gry  zabawowe  z

elementami  edukacji  z  uwzględnieniem  indywidualnych  potrzeb  dzieci,  warsztaty

profilaktyczno-edukacyjne („Wiem, czuję,  pomagam”,  „Sieciaki”)  oraz zajęcia  dotyczące

bezpieczeństwa  podczas  ferii  zimowych.  Dnia  14.02.2022  r.  odbyła  się  zabawa

walentynkowa - „Serduszko puka w rytmie cza cza”,  dodatkowo dzieci  wykonały kartki

walentynkowe metodą quilling. Dnia 16.02.2022 r. miały miejsce warsztaty dziennikarsko –

literackie pt. „Dziennikarz i jego praca”. 

W ramach akcji odbyły się następujące   w  ycieczki integracyjno-edukacyjne   do  :  

1. Kina Helios w Sosnowcu – seans filmowy „SING 2” dn. 15.02.2022

2. Pizzerii Manufaktura Klub w Sosnowcu - dn. 15.02.2022

3. Parku Trampolin w Sosnowcu - dn. 17.02.2022

4. Parku Bażantarnia w Siemianowicach Śląskich – dn. 18.02.2022

5. Kina Helios  w Sosnowcu – seans filmowy  „Skarb Mikołajka” - 22.02.2022 

6. Śląskiego  Teatru  Lalki  i  Aktora  Ateneum  w  Katowicach  (Galerii  Ateneum)  -

warsztaty teatralne dn. 23.02.2022

Ponadto  dnia  1  czerwca  2021  r.  została  zorganizowana  zabawa  z  okazji  Dnia

Dziecka, podczas której dzieci otrzymały paczki ze słodyczami. Odbyły się dwa wyjścia

integracyjno-edukacyjne do Kina Helios w Sosnowcu na seanse filmowe pt.:  „Detektyw

Bruno” (06.06.2022) oraz „Pan Wilk i Spółka” (13.06.2022).

W okresie wakacji  szkolnych (tj.  27.06–31.08.2022r.) w ramach działań Placówki

Wsparcia  Dziennego  „Planeta  Saturn”  realizowano  m.in.:  zajęcia  sportowe,  zajęcia

animacyjne,  zajęcia  kulinarne,  zajęcia  profilaktyczno-edukacyjne,  zajęcia  dotyczące

bezpieczeństwa  podczas  wakacji  oraz  wyjścia  i  wycieczki  integracyjno-edukacyjne.

Zajęcia  dedykowane  były  dzieciom  uczestniczącym  w  zajęciach  Placówki  Wsparcia

Dziennego „Planeta Saturn” w sposób ciągły. 

W czasie wakacji zorganizowano wyjścia i wycieczki integracyjno-edukacyjne do:

1. Parku Bażantarnia w Siemianowicach Śląskich – wycieczka rowerowa (27.06.2022)

2. Amfiteatru Miejskiego Domu Kultury Koszutka  w Katowicach -  spektakl plenerowy

Teatru Gry i Ludzie (1.07.2022)

3. Kopalni Kultury w Czeladzi - warsztaty filmowe Green Screen (4-6.07.2022)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E83078-85F8-404B-87D5-2787C4E42770. Podpisany Strona 6



4. Kopalni  Kultury  w  Czeladzi  –  teatrzyk  profilaktyczny  pt.  "Pan  Twardowski"

(8.07.2022)

5. Kopalni Kultury w Czeladzi - warsztaty malowania murali (11-13.07.2022)

6. Kopalni Kultury w Czeladzi - warsztaty florystyczne (14.07.2022)

7. Kopalni Kultury w Czeladzi – warsztaty rękodzieła (15.07.2022)

8. Parku Grabek w Czeladzi na basen (19.07; 22.07; 28.07; 4.08; 17.08; 19.08.2022)

9. Planetarium  i  Obserwatorium  Astronomicznego  im.  Mikołaja  Kopernika  w

Chorzowie (20.07.2022) 

10.Zakątku Alpaka w Będzinie (21.07.2022)

11. Kopalni  Kultury  w  Czeladzi  –  teatrzyk  profilaktyczny  pt.  "Pippi  Pończoszanka"

(22.07.2022)

12.Muzeum  Chleba  w  Radzionkowie  oraz  do  Śląskiego  Ogrodu  Botanicznego  w

Radzionkowie (27.07.2022)

13.Przystani Leśniów – warsztaty robienia pizzy oraz Manufaktury Słodyczy "Hokus

Pokuss" w Żarkach (3.08.2022)

14.  Muzeum Górnoślaskiego w Bytomiu  –  warsztaty  w ramach akcji  Muzeum pod

chmurką pt. "W poszukiwaniu wymarłych zwierząt" (5.08.2022) oraz "Wycieczka w

średniowiecze" (26.08.2022)

15.  Żabnicy na Halę Boraczą i Halę Lipowska (11.08.2022)

16.Bytomskiego Centrum Kultury w Bytomiu na warsztaty Becekobus "Splotobusik" i

"Pszczołobusik" (18.08.2022) oraz "Naukobusiuk" (26.08.2022)

17.Kociej Kawiarnii w Bytomiu (18.08; 26.08.2022)

18.Muzeum Saturn w Czeladzi na warsztaty "Śladem Piastowskich Własdców Polski" -

"Jak rozświetlić mroki średniowiecza" tworzenie lampionu (16.08.2022), "Wielki król,

który zastał Polskę drewnianą, a zostawił murowaną" budowanie zamków z gliny 

(23.08.2022), "Pieczęcie – symbole władzy, własności i tajności" tworzenie 

własnych pieczęci (25.08.2022)

19.Śląskiego Wesołego Miasteczka w Chorzowie (31.08.2022) 

Podczas wycieczek dzieci miały zapewniony obiad oraz suchy prowiant.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E83078-85F8-404B-87D5-2787C4E42770. Podpisany Strona 7



W ramach działań Placówki dnia 29.11.2022 odbyła się zabawa Andrzejkowa, na

której dzieci miały możliwość poznać historie, tradycje oraz zwyczaje związane z dniem

Św. Andrzeja. Dzieci biorące udział w zajęciach Placówki Wsparcia Dziennego „Planeta

Saturn”  otrzymały  paczki  z  okazji  Mikołaja  (16  dzieci),  a  także  brały  udział  w

międzypokoleniowym spotkaniu Wigilijnym organizowanym z Klubem Seniora „Wrzos”. Na

terenie Placówki Wsparcia Dziennego „Planeta Saturn” odbyły się również następujące

warsztaty  kreatywne i świąteczne: naturalne mydełka z gliceryny (23.12.2022), cekinowe

ozdoby  choinkowe  (20.12.2022),   tworzenie  świątecznych  kartek  (21.12.2022)

prowadzone przez pracowników.  Dodatkowo w okresie przerwy świątecznej  odbyło się

wyjście integracyjno-edukacyjne do bawialni Ninja Planet w Czeladzi (28.12.2022).

5) Działalność Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny w Będzinie– Filii w Czeladzi za

    rok 2022.

W roku 2022 z oferty  Ośrodka Wspierania Dziecka i  Rodziny w Będzinie  – Filii  w

Czeladzi skorzystało w sumie 31 dzieci. W okresie sprawozdawczym pracownicy Ośrodka

Wspierania Dziecka i Rodziny w Będzinie – Filii  w Czeladzi przeprowadzili  następujące

zajęcia z wychowankami placówki:

 codzienna systematyczna pomoc w odrabianiu zadań domowych

 wyrównywanie braków i zaniedbań dydaktycznych, praca indywidualna z dzieckiem

 zajęcia relaksacyjne z wykorzystaniem muzykoterapii

 zajęcia sportowe 

 zajęcia plastyczne

 zajęcia o charakterze terapeutycznym

 zajęcia komputerowe

 gry  i  zabawy  rozwijające  pamięć,  zdolności  logicznego  myślenia  i

spostrzegawczość

 indywidualne rozmowy wychowawcze

 pogadanki,  rozmowy i zajęcia grupowe

Ponadto  wychowawcy podejmowali  działania  wynikające  z  ich  planu pracy.  W tym

czasie zrealizowano następujące zadania:

a) Współpraca z instytucjami i organizacjami pracującymi na rzecz wspierania

dziecka i rodziny

 S.P. nr 2, 3 i 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E83078-85F8-404B-87D5-2787C4E42770. Podpisany Strona 8



 Kuratorami SR w Będzinie

 Pracownikami socjalnymi  i asystentami rodzin MOPS w Czeladzi

 Filią Miejskiej Biblioteki Publicznej w Czeladzi

b) Współpraca z rodziną

 konsultacje,  porady wychowawcze,   rozmowy z rodzicami,  opiekunami dzieci  na

terenie OWDiR- 249 konsultacji

 pomoc w redagowaniu pism urzędowych

Organizowanie  imprez  okolicznościowych,  mających  na  celu  integrację

wychowanków, ich rodzin,  a  także integrację ze społecznościami lokalnymi  oraz

organizowanie  udziału  w  życiu  kulturalnym.  Realizacja  zadań  wynikających  z

harmonogramów Akcji Lato w Mieście 2022r. i Akcji Zima w Mieście 2022r.

 20.01.2022r. – „Dzień Babci i Dziadka”- przygotowanie prezentów i kartek z

okazji „Dnia Babci i Dziadka” dla pensjonariuszy DPS „Senior” w Czeladzi.

Wychowankowie przygotowali podczas warsztatów mydełka glicerynowe dla

seniorów.

 15.02.2022r. Wyjazd do Kina Helios w Dąbrowie Górniczej na seans „Sing2”

 18.02.2022r.- „Ferie z kryminałem” – Zajęcia w filii MBP w Czeladzi

 22.02.2022r. Wycieczka do Papugarni „Carmen” w Katowicach 

 24.02.2022r.  Wyjazd  do  Kina  Helios  w  Dąbrowie  Górniczej  na  seans  pt.

„Skarb Mikołajka”

 11.04.2022r.  –  „Wielkanocne  pisanki  dla  pensjonariuszy  DPS  „Senior”  w

Czeladzi.  – wychowankowie wykonywali  własnoręcznie kartki  świąteczne i

pisanki wielkanocne dla pensjonariuszy DPS „Senior” w Czeladzi.

 14.04.2022r.  Wyjazd  do  Będzina  (Zamek)  na  imprezę  integracyjno-

świąteczną „Smocze Jajo”

 10.05.2022r.-  Tydzień  bibliotek  –  wychowankowie  wykonywali  plakat  na

konkurs z okazji „Tygodnia bibliotek”

 1.06.2022r. – „Dzień Dziecka” w Ośrodku- gry zabawy, konkury, paczki

 27.06.2023r.  –  Impreza  integracyjna  z  pensjonariuszami  DPS  „Senior”  w

Czeladzi- wspólne grillowanie.

 28.06.2023r. – Wyjazd do Parku Rozkówka w Będzinie – Grodźcu- spacer

ścieżką edukacyjną, wizyta w stadninie, rekreacja na placu zabaw

 30.06.2022r. Wyjazd do kina Helios w Sosnowcu na seans pt. „Buzz Astral”

 5.07.2022r.  i  7.07.2022r.  –  Udział  w  warsztatach  projektowania  gry

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E83078-85F8-404B-87D5-2787C4E42770. Podpisany Strona 9



planszowej  w  ramach  projektu  „Etno  Polska.  Słowiańskie  ścieżki-  złapać

ducha” w filii MBP w Czeladzi

 13.07.2022r.  –  Wyjazd do Zespołu  Parków Krajobrazowych w Będzinie  –

zajęcia  ekologiczne,  zajęcia  warsztatowe,  wspólne  zabawy,  pieczenie

kiełbasek na ognisku

 19.07.2022r.,  20.07.2022r.,  29.07.2022r.,4.08.2022r.,  5.08.2022r.-  zajęcia

rekreacyjne na Basenie „Grabek” w Czeladzi

 14.07.2022r. Wycieczka do Westernowego Miasteczka Twin Pigs w Żorach

 21.07.2022r. Wycieczka do Planetarium w Chorzowie

 28.07.2022r. Wycieczka do Zatorlandu

 2.08.2022r.  Wyjazd  do  kina  Helios  w  Sosnowcu  na  seans  pt.  „DC  Liga

Super-pets”

 3.08.2022r.  –  Wyjazd  do  Zespołu  Parków  Krajobrazowych  w  Będzinie  –

spotkanie  z  policjantami  i  strażakami  -  warsztaty  nt.  bezpieczeństwa  i

udzielania pomocy osobom poszkodowanym, jak udzielać pierwszej pomocy

przedmedycznej. Wspólna zabawa, pieczenie kiełbasek na ognisku. 

 29.09.2022r. – Warsztaty literackie z książką („Wolfgang nadzwyczajny”) w

filii MBP w Czeladzi

 14.10.2022r.  –  Wyjazd  do  Freak  Parku  w  Będzinie  w  ramach  programu

„Zwierzogród”

 6.12.2022r. – Wyjazd do Będzina (Starostwo Powiatowe) „Mikołajki”

 22.12.  2022r.  –  Spotkanie  wigilijne  w  Ośrodku-  wspólna  kolacja,

kolędowanie, paczki świąteczne.

Ponadto w okresie sprawozdawczym wychowankowie Ośrodka Wspierania Dziecka

i Rodziny – Filii w Czeladzi wzięli udział w programach profilaktycznych: „Zimowa zabawa”

(skorzystało w sumie 18 wychowanków placówki), „Wakacje z przygodą” (skorzystało w

sumie  20  wychowanków),  „Zwierzogród”  (skorzystało  9  podopiecznych).  W  ramach

programu  „Zwierzogród”  podopieczni  Ośrodka  wzięli  udział  w  konkursie  plastycznym

„Otuleni  promykiem nadziei”,  a  także  uczestniczyli  w  imprezie  rekreacyjnej  na  terenie

Freak  Parku  w Będzinie.   W roku  2022  w  Ośrodku  Wspierania  Dziecka  i  Rodziny  w

Będzinie  –  filii  w  Czeladzi  wymienione  zostały  meble  kuchenne  i  lodówka  w  ramach

podjętej współpracy z firmą Bi1 w Czeladzi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E83078-85F8-404B-87D5-2787C4E42770. Podpisany Strona 10



Poniższe tabele przedstawiają  cele i wskaźniki dla zadań, które będą  realizowane w ramach Gminnego Programu Wspierania Rodziny w
latach 2022- 2024 roku.
 
Tabela nr 1. Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz rozwiązywanie już istniejących 

Cel 1: Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz rozwiązywanie już istniejących

L.p. Rodzaj podjętych zadań Wskaźniki
Okres realizacji

2022-2024
Realizator

zadania

1.
Pomoc w integracji rodziny/organizowanie spotkań,

warsztatów zapobiegających izolacji, pikników
rodzinnych

Liczba zrealizowanych działań 1 MOPS, NGO

2.
Pomoc rodzinie w opiece i wychowaniu dzieci przez

Placówkę Wsparcia Dziennego oraz Ośrodek
Wspierania Dziecka i Rodziny w Będzinie Filia Czeladź

Liczba dzieci objętych wsparciem 61 MOPS, OWDiR

3.
Zapewnienie opieki rodzinom przezywającym trudności

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych
przez asystenta rodziny

Liczba asystentów pracujących na rzecz rodzin
4

MOPS

Liczba rodzin, którym przyznano pomoc
asystenta rodziny

47

Liczba rodzin w których asystent zakończył
pracę z rodziną z uwagi na osiągnięty cel

5

Liczba dzieci, które zostały umieszczone w
pieczy zastępczej

2

Liczba dzieci,  które wróciły do rodziny
naturalnej z pieczy zastępczej

1

4.
Pomoc w nauce szkolnej dzieciom objętych wsparciem

w  Placówce Wsparcia Dziennego oraz Ośrodku
Wspierania Dziecka i Rodziny w Będzinie Filia Czeladź

Liczba dzieci, które uzyskały pomoc 61 MOPS, OWDiR

Liczba spisanych niebieskich kart 69 MOPS

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E83078-85F8-404B-87D5-2787C4E42770. Podpisany Strona 11



Tabela nr 2. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka.
Cel 2: Zabezpieczenie potrzeb bytowych dziecka i rodziny. Poprawa funkcjonowania rodziny w sferze socjalno-bytowej

L.p
.

Rodzaj podjętych zadań Wskaźniki
Okres realizacji

2022- 2024
Podmiot

realizujący

1.
Zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej ubogim

rodzinom
Liczba rodzin i dzieci objętych

pomocą
104 MOPS

2. Objęcie rodzin pomocą w postaci dożywiania
Liczba dzieci korzystających z

dożywiania
122 MOPS

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E83078-85F8-404B-87D5-2787C4E42770. Podpisany Strona 12



Tabela nr 3. Podnoszenie umiejętności i kompetencji wychowawczych rodziców
Cel 3: Podnoszenie umiejętności i kompetencji wychowawczych rodziców

L.p. Rodzaj podjętych zadań Wskaźniki
Okres realizacji Podmiot

realizacji2022- 2024

1.

Systematyczna praca asystentów z
rodzinami wymagającymi wsparcia w

pełnieniu funkcji opiekuńczo-
wychowawczej

Liczba podpisanych
kontraktów/planów pracy

52 MOPS

2.
Organizowanie spotkań podnoszących
kompetencje wychowawcze rodziców

Liczba warsztatów/szkoleń
podnoszących kompetencje
opiekuńczo wychowawcze

1 – prelekcja dla rodziców pt. „Agresja
dziecka wobec rodzica i rówieśników – jak

skutecznie reagować?” MOPS, NGO
Liczba osób objętych

warsztatami/szkoleniami
13

3.
Umożliwienie dostępu do poradnictwa

specjalistycznego

Liczba osób (rodziców i dzieci),
którym udzielono poradnictwa

psychologicznego
353 MOPS, NGO

4.

Wspieranie rodzicielstwa - realizacja
rządowego programu dla rodzin

wielodzietnych - Karta Dużej Rodziny
oraz Miejskiego Programu Rodzina 2+

Liczba wydanych kart 451 UM, MOPS

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E83078-85F8-404B-87D5-2787C4E42770. Podpisany Strona 13



 
UZASADNIENIE 

Rada Miejska w Czeladzi uchwałą nr LII/685/2022 z dnia 22 czerwca 2022 r. przyjęła Gminny Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2022– 2024. 
Zgodnie z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 447 z późn. zm.)  Burmistrz składa radzie gminy roczne 
sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z 
realizacją zadań.  
W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia rocznego 
sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E83078-85F8-404B-87D5-2787C4E42770. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



